ДОГОВОР ПОСТАВКИ №______

г. Н. Новгород
                        «   »              201  г.

Общество с ограниченной ответственностью «Автолига-Восток», именуемое в дальнейшем Поставщик,  в лице Директора Грязнова Олега Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «                           », именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора                               , действующего на основании                  , с другой стороны, совместно именуемые в тексте договора «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик принимает на себя обязательства по поставке запасных частей к автомобилям, аксессуаров, расходных материалов и т.д. (в дальнейшем по тексту  - «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не арестован и является свободным от любых требований третьих лиц. Наименование, ассортимент, количество, цена Товара, а также срок поставки  каждой партии Товара согласовываются Сторонами и указываются в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора.

1.2. Качество поставляемого Товара должно соответствовать сертификатам качества, действующим на территории РФ.

1.3. Товар считается поставленным, когда Покупатель, либо его доверенное лицо приняли Товар согласно товарным накладным и расписались в приеме Товара.

1.4. Товар считается оплаченным Покупателем, когда денежные средства за Товар, поступили на расчетный счет Поставщика.

1.5. Стороны утвердили надлежащий порядок согласований, уведомлений, извещений по настоящему Договору (данный порядок распространяется на все случаи, когда необходимо согласование, уведомление, извещение Сторон):

-по факсимильной связи

-посредством использования электронной почты

-иной способ (указать дополнительно или проставить прочерк)__________________________

 Уполномоченные на проведение  согласования лица:

от Поставщика Боровков В.А., (ф.и.о., должность) конт. Телефоны 2200010,  адрес электронной почты opt@autoliga.ru.

 от Покупателя _________________(ф.и.о., должность) конт. телефоны______________________,

 адрес электронной почты ______________.

Согласование, уведомление, извещение проведенное указанным способом признается Сторонами надлежащим и достаточным.

2. ЦЕНА ТОВАРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена на Товар согласовывается Сторонами и указывается в рублях, включая НДС, в соответствующей Спецификации к Договору.

2.2. Форма оплаты – безналичный расчет на основании счета Поставщика  или иные формы расчетов по согласованию сторон, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.3. Оплата за полученный Товар производится Покупателем не позднее 5 календарных дней с момента получения    ПОКУПАТЕЛЕМ  партии Товара.

2.4. За нарушение сроков оплаты товара  ( распространяется на условие об отсрочке платежа) Поставщик имеет право потребовать, а Покупатель обязан уплатить в течение 3 (трех) банковских дней со дня получения от Поставщика соответствующего письменного требования, неустойку в размере 0,5% от суммы неисполненного денежного обязательства за каждый день просрочки. Если Поставщик не предъявил Покупателю письменное требование об уплате неустойки, размер неустойки равен нулю.

2.5. В случае неоднократного (два и более раза) нарушения Покупателем сроков оплаты полученного товара у Поставщика возникает право все последующие поставки товара осуществлять только на условиях 100% предоплаты поставляемого товара.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

3.1. Условие поставки Товара – забор товара силами Покупателя склада Поставщика в г.Н.Новгороде.

3.2. Адрес склада Поставщика: город Нижний Новгород, Московское шоссе, 302 г. Тел. (831) 220-00-10.

3.3. По письменной договорённости между сторонами возможен иной способ поставки.

3.4. Поставляемый Товар обеспечивается необходимой упаковкой и маркировкой и сопровождается двумя экземплярами накладных на  поставляемый Товар.

3.5. Товар принимается Покупателем ( осуществляется его получение и самовывоз), либо его доверенным лицом, по качеству и количеству согласно накладным, сопровождающим  Товар.

3.6. Риск случайной гибели (порчи) Товара переходит к Покупателю  в момент приемки Товара в соответствии с п. 1.3. настоящего договора.

3.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю после окончания приемки Товара и подписания Покупателем, либо его доверенным лицом соответствующей товарно-транспортной документации.

4. ПРЕТЕНЗИИ ПО КАЧЕСТВУ И КОЛИЧЕСТВУ ТОВАРА.

4.1 Претензии по количеству, ассортименту и внешнему виду Товара не принимаются после приемки поставленного Товара Покупателем, либо его доверенным лицом и наличия соответствующей подписи в накладной.

4.2 Некачественный Товар может быть возвращен Поставщику, если есть основания полагать, что недостатки Товара возникли до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до момента передачи. Некачественный Товар подлежит замене Поставщиком в срок 30 рабочих дней, либо стоимость некачественного Товара подлежит возврату в срок 10 (десяти) банковских дней с даты получения соответсвующей письменной претензии Покупателя  в случае невозможности такой замены.

4.3 С письменного разрешения Поставщика возможен возврат товара или обмен его на другой товар в срок установленный по согласованию Сторон.

4.4 По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, связанным с приемкой Товара по качеству и количеству Стороны руководствуются в своей деятельности Инструкцией о порядке приемки продукции производственно – технического и народного потребления по качеству (Инструкция №П-7 от 25 апреля 1966 г.) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно – технического и народного потребления по количеству (Инструкция №П-6 от 15 июня 1965 года)

4.5 При возникновении разногласий относительно качества Товара, Стороны вправе назначить проведение экспертизы. Предварительно оплату экспертизы производит Сторона, настаивающая на ее проведении, а по результатам экспертизы, возмещение расходов по ее проведению производится за счет виновной стороны, в срок 5 ( пяти) банковских дней с даты получения результатов экспертизы.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. К обстоятельствам не преодолимой силы относятся обстоятельства, возникшие помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая пожары, землетрясения, наводнения, взрывы, террористические акты, другие явления стихийного характера, эпидемии, эпизоотии, а также издание актов государственных органов, делающее невозможным исполнение обязательства одной из сторон или обеими сторонами.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в настоящем Договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Претензионный порядок урегулирования споров для сторон настоящего договора обязателен.

6.2. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить ответ в течение 10 (десяти) календарных дней от даты ее получения.

6.3. Претензии направляются заказным письмом с уведомлением о вручении почтового отправления адресату либо лично с указанием отметки о вручении. Дата, указанная в уведомлении о вручении почтового отправления адресату, считается датой получения претензии.

6.4. Все споры, возникающие при заключении, исполнении и прекращении действия  настоящего договора, разрешаются путем проведения переговоров. При не достижении компромисса возникшие споры разрешаются в Арбитражном суде Нижегородской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, вступает в силу с момента подписания и действует в течение года, а в отношении денежных обязательств - до полных взаиморасчетов. Договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за 1 месяц до окончания срока действия договора поставки ни одна из сторон не заявит о своем отказе от продления договора.

7.2. Досрочное расторжение Договора возможно в любое время по соглашению Сторон либо по инициативе одной из Сторон при условии предварительного письменного уведомления другой Стороны не менее, чем  за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Согласование порядка завершения взаиморасчетов  Сторон по Договору обязательно.

7.3. Любые изменения и дополнения в настоящий договор могут вноситься только по взаимному соглашению сторон в письменной форме.

7.4. Покупатель не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

7.5. Во всем ином, что не предусмотрено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик
	Покупатель

	ПОСТАВЩИК:
 ООО «Автолига-Восток»
ИНН  5260414010

КПП  525745001
ОГРН 1155260010762

Юридический адрес: 603006 г. Н. Новгород, ул. Ошарская, д.14, помещение П 14

Почтовый адрес: 603092 г. Н. Новгород, Московское шоссе , д.302г

Р/сч 40702810200240015022

Филиал Банка ВТБ  (ПАО) в г. Нижнем Новгороде

к/с 30101810200000000837

БИК 042202837

Тел.: (831) 220-00-10

Директор

________________________________ /Грязнов О.Е./
М.П.